令和 6 年 7 月 11 日

学 校 法 人 椿 本 学 園

大阪社体スポーツ専門学校

学校関係者評価委員会

学校関係者評価委員会報告

令和 5年度学校関係者評価について、下記のとおり評価結果を報告します。

記

１．日時および場所

  日 時：令和 6年 7月 11日（木） 17：00～18：00

    場 所：大阪社体スポーツ専門学校 会議室

２．学校関係者評価委員

① 櫻井 一郎 氏 （株式会社 ルネサンス）

② 土森 慎治 氏  （株式会社 COSPAウエルネス）

③ 坂口 一弥 氏 （株式会社 ヨーケン社）

④ 長友 操  氏 （大阪社体スポーツ専門学校 同窓会副会長）

⑤ 船曳 伸民 氏 （マックスポーツ 株式会社）

（委任状提出 2名）

 ・学校

① 校長       畑山 雅史

② 教学部 部長補佐 青木 俊也

３．資料配付

資料１：令和 6年度議事次第

資料２：令和 5年度自己点検・自己評価報告書

４．学校関係者評価委員会の開催状況

令和 6年 7月 11日（木）

５．議事次第

（１） 開会挨拶

（２） 各委員紹介・近況報告

（３） 報告事案

① 自己点検・自己評価報告書に基づき評価の実施

② 高等教育無償化について

令和 2 年 4 月より新制度がスタートし、本校の学生も授業料等減免対象者及び給付奨学生、

令和 5 年度・1 年生 10 名 2 年生 12 名の学生が支援を受けている。

③ 就職関係報告

令和 5 年度も就職・進学共に例年並みの数字になった。

学生の就職希望先も多様化しているので個別に相談する体制を継続し就職先の開拓を進めて行

く。

令和 6 年 7 月 11 日

④ 教育関係報告

・１年生を対象に 4 月のフレッシュマン研修、9 月の 2day 研修、1 月のレベルアップ研修を

年暦通りに進めることができた。

・令和 5 年度の卒業式については、都シティ大阪天王寺ホテルにて開催した。

 式典には卒業生１名に対し保護者１名参加といった制限を設けて（コロナ感染予防の為）挙行

し謝恩会についても行うことができた。

（４） その他

  ・学校より

    学生募集について：学生募集は厳しい状況にありるが、最低学生数を確保して運営努力してい

る。 また、来年度より留学生の受入れを積極的に進めている。その為に今後、留学生の就労先

を開拓する必要があるので協力の依頼を行った。

今年度についても入学生優遇制度（卒業生の子女や知人紹介に対する減免措置）を行っているで

  皆さんのネットワークの中で紹介してほしい旨、依頼した。

    昨年と同様に人材育成について企業との連携を図るためにも、講演や講習会の開催への協力を

要請した。

  ・委員より

   学校からの要望についてはできる限り協力していく。

（５） 次回開催

日時：令和７年 7 月予定

場所：大阪社体スポーツ専門学校 会議室